



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quinta-feira, 24 de agosto de 2023

Ano X | Edição nº 2357

Página 1 de 9

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Licitações e Contratos	2
Ratificação	2
Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação	2
Aditivos / Aditamentos / Supressões	2
Aviso de Licitação	4
Atas de Sessões	8
Departamento Tributário	9
Programa REFIS	9

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Viradouro, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Viradouro poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.viradouro.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Viradouro

CNPJ 45.709.912/0001-75

Praça Major Manoel Joaquim, nº 349

Telefone: (17) 3392-8800

Câmara Municipal de Viradouro

CNPJ 60.256.484/0001-66

Praça Francisco Braga, nº 84

Telefone: (17) 3392-1131

Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV

CNPJ 08.770.526/0001-62

Praça da Matriz, nº 156

IMPREV – Instituto Municipal Prev. de Viradouro

CNPJ 05.249.019/0001-90

Praça Francisco Braga, nº 58



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Viradouro garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.viradouro.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 24 de agosto de 2023

Ano X | Edição nº 2357

Página 2 de 9

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Ratificação

RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 174/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072/2023

Reconheço a Dispensa de licitação referente à **AQUISIÇÃO DE DUPILUMABE 3000MG/ML EM ATENDIMENTO DO PROCESSO JUDICIAL 10001523020198260660**, pelo valor de **R\$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais)**, com a contratada **LIDIANE PATRICIA FELIPE DARIS FARMACIA LTDA - ME**, inscrita sob **CNPJ nº 20.336.494/0001-97**, com fundamento legal no **inciso V do artigo 24 da Lei nº. 8.666/93** e nos Pareceres da Assessoria Jurídica e Comissão de Contratação **ratifico** a Dispensa de licitação para a Contratação supramencionada e por se tratar de aquisição direta, sem a necessidade de elaboração de contrato, sendo substituído pelo seu empenho conforme o Artigo 38, inciso X, da Lei 8.666/93.

Viradouro/SP, 22 de agosto de 2023.

CLAUDIA MARIA ANGELOTTI CORREA NEVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

AVISO DE SUSPENSÃO E NOVA DATA DE ABERTURA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 165 /2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041 /2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE TELEFONIA FIXA E MÓVEL CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

A Divisão Municipal de Licitações da Prefeitura do Município de Viradouro comunica aos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 165/2023, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE TELEFONIA FIXA E MÓVEL CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, foi suspenso para readequações oriundas de decisão emanada à vista de Impugnação apresentada contra o edital expedido, sendo assim abre-se nova contagem de prazo, fixando Nova data de Abertura da sessão pública para as 09h00min do dia 11 de setembro de 2023.

Informações: Divisão de Licitações, na Praça Major Manoel Joaquim nº 349 - Viradouro/SP - CEP 14.740-000, no horário das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min de segunda à sexta-feira, telefone: (17) 3392-8800 ou pelo e-mail: pregao@viradouro.sp.gov.br.

VIRADOURO, 23 de agosto de 2023.

DANIELA DE SOUZA LIMA

Diretora da Divisão Municipal de Licitações e Compras.

Aditivos / Aditamentos / Supressões

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato:

4º Termo de Aditamento - Prorrogação de Prazo

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: RODRIGO JOSÉ ZACARONE ME

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGIAS, DESTINADOS AOS PRÉDIOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, E DE MONITORES DE PÚBLICO, DESTINADOS AOS

Justificativa: O presente termo de aditamento prorroga e renova o contrato supramencionado devido à natureza continua da prestação de serviços no ajuste. Inicialmente, destaca-se que a segurança é um fator primordial em qualquer instituição pública e que a presença de vigias e monitores de público é essencial para garantir a integridade física das pessoas que frequentam esses espaços, bem como a proteção do patrimônio público. Ademais, durante o período de vigência do contrato atual, houve a demanda por serviços de segurança em decorrência da necessidade ensejada pela prefeitura, bem como o fluxo de pessoas em determinados prédios públicos. Além disso, é importante mencionar que a empresa contratada vem desempenhando um trabalho de alta qualidade, com profissionais altamente capacitados e equipamentos modernos, o que tem contribuído para a redução de incidentes e o aumento da sensação de segurança por parte dos usuários desses espaços. Diante do exposto, considerando a importância dos serviços prestados pela empresa de segurança para a prefeitura e a sua competência em executar tais serviços, entendemos que a prorrogação do contrato se faz necessária para garantir a continuidade destes serviços com qualidade e eficiência. A Administração Pública entende a necessidade da contratação para zelar os espaços públicos, bem como o ajuste auxilia a promoção dos eventos pelo município e na segurança interna destes espaços.

Alteração: Fica estabelecido a prorrogação de prazo de vigência contratado entre as partes em mais 04 (quatro) meses, com início em 22 de agosto de 2023 e término em 22 de dezembro de 2023. O presente termo de aditamento possui valor renovado atualizado de R\$ 912.054,00 (novecentos e doze mil e cinquenta e quatro centavos).

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato:

1º Termo de Aditamento - Prorrogação de Prazo

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: HERA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 24 de agosto de 2023

Ano X | Edição nº 2357

Página 3 de 9

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE AMBULATÓRIO DE ESPECIALIDADES PARA ATENDER AS NECESSIDADES NOS ATENDIMENTOS À SAÚDE DOS MUNICÍPIES.

Justificativa: O presente de aditamento versa sobre a possibilidade de execução deste ajuste durante um novo período de vigência para esta Administração Pública e justifica-se na necessidade e com o objetivo de atender de forma adequada bem como eficiente as demandas nos atendimentos a saúde dos munícipes nos atendimentos médicos especializados. Considerando que a saúde é um bem primordial para o bem-estar e qualidade de vida de nossa população, é imperativo garantir que os serviços médicos oferecidos pelo ambulatório de especialidades sejam continuamente disponibilizados, visando assegurar o acesso a atendimentos médicos, com diagnósticos precisos e tratamentos adequados. É sabido que a atuação dos especialistas em saúde tem um impacto significativo na detecção precoce de doenças, no controle de enfermidades crônicas e na promoção de ações preventivas, reduzindo assim os custos e riscos associados a tratamentos mais complexos e/ou tardios. A Secretaria Municipal de Saúde ressaltou nos autos do processo que os serviços vêm sendo prestados pela contratada de modo regular e tem produzido efeito desejado com benefício a população assistida, o que ensejou na solicitação de prorrogação para que seja mantida um bom trabalho prestado e benefícios a saúde pública.

Alteração: fica estabelecido a prorrogação de prazo de vigência contratado entre as partes em mais 12 (doze) meses, com início em 24 de agosto de 2023 e término em 24 de agosto de 2024 presente termo de aditamento possui valor atualizado de R\$ 361.260,00 (trezentos e sessenta e um mil, duzentos e sessenta reais);

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato:

1º Termo de Aditamento - Prorrogação de Prazo

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: MEDPRIME, CLÍNICA GESTÃO E SAÚDE S/A

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE AMBULATÓRIO DE ESPECIALIDADES PARA ATENDER AS NECESSIDADES NOS ATENDIMENTOS À SAÚDE DOS MUNICÍPIES.

Justificativa: O presente de aditamento versa sobre a possibilidade de execução deste ajuste durante um novo período de vigência para esta Administração Pública e justifica-se na necessidade e com o objetivo de atender de forma adequada bem como eficiente as demandas nos atendimentos a saúde dos munícipes nos atendimentos médicos especializados. Considerando que a saúde é um bem primordial para o bem-estar e qualidade de vida de nossa população, é imperativo garantir que os serviços médicos oferecidos pelo ambulatório de especialidades sejam continuamente disponibilizados, visando assegurar o

acesso a atendimentos médicos, com diagnósticos precisos e tratamentos adequados. É sabido que a atuação dos especialistas em saúde tem um impacto significativo na detecção precoce de doenças, no controle de enfermidades crônicas e na promoção de ações preventivas, reduzindo assim os custos e riscos associados a tratamentos mais complexos e/ou tardios. A Secretaria Municipal de Saúde ressaltou nos autos do processo que os serviços vêm sendo prestados pela contratada de modo regular e tem produzido efeito desejado com benefício a população assistida, o que ensejou na solicitação de prorrogação para que seja mantida um bom trabalho prestado e benefícios a saúde pública.

Alteração: fica estabelecido a prorrogação de prazo de vigência contratado entre as partes em mais 12 (doze) meses, com início em 24 de agosto de 2023 e término em 24 de agosto de 2024 presente termo de aditamento possui valor atualizado de R\$ 599.204,16 (quinhentos e noventa e nove mil, duzentos e quatro reais e dezesseis centavos),

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato:

1º Termo de Aditamento - Prorrogação de Prazo

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: VANNINI & DELATIM SERVIÇOS MÉDICOS E NUTRICIONAIS LTDA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE AMBULATÓRIO DE ESPECIALIDADES PARA ATENDER AS NECESSIDADES NOS ATENDIMENTOS À SAÚDE DOS MUNICÍPIES.

Justificativa: O presente de aditamento versa sobre a possibilidade de execução deste ajuste durante um novo período de vigência para esta Administração Pública e justifica-se na necessidade e com o objetivo de atender de forma adequada bem como eficiente as demandas nos atendimentos a saúde dos munícipes nos atendimentos médicos especializados. Considerando que a saúde é um bem primordial para o bem-estar e qualidade de vida de nossa população, é imperativo garantir que os serviços médicos oferecidos pelo ambulatório de especialidades sejam continuamente disponibilizados, visando assegurar o acesso a atendimentos médicos, com diagnósticos precisos e tratamentos adequados. É sabido que a atuação dos especialistas em saúde tem um impacto significativo na detecção precoce de doenças, no controle de enfermidades crônicas e na promoção de ações preventivas, reduzindo assim os custos e riscos associados a tratamentos mais complexos e/ou tardios. A Secretaria Municipal de Saúde ressaltou nos autos do processo que os serviços vêm sendo prestados pela contratada de modo regular e tem produzido efeito desejado com benefício a população assistida, o que ensejou na solicitação de prorrogação para que seja mantida um bom trabalho prestado e benefícios a saúde pública.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 24 de agosto de 2023

Ano X | Edição nº 2357

Página 4 de 9

Alteração: fica estabelecido a prorrogação de prazo de vigência contratado entre as partes em mais 12 (doze) meses, com início em 24 de agosto de 2023 e término em 24 de agosto de 2024 presente termo de aditamento possui valor atualizado de R\$ 541.597,92 (quinhentos e quarenta e um mil, quinhentos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos).

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato:

2º Termo de Aditamento - Prorrogação de Prazo

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS ODONTO-MEDICOS LTDA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO.

Justificativa: O presente termo de aditamento versa sobre a manutenção da contratação e da prestação de serviços durante um novo período de vigência. Os serviços do ajuste dão manutenção em equipamentos odontológicos em geral em todos os consultórios odontológicos do município (ESF's CEO) e por ser um serviço de extrema necessidade se faz a prorrogação, para que não haja interrupção nos serviços prestados à população por danos nos equipamentos.

Alteração: fica estabelecido a prorrogação de prazo de vigência contratado entre as partes em mais 12 (doze) meses, com início em 23 de agosto de 2023 e término em 23 de agosto de 2024.O presente termo de aditamento possui valor atualizado de R\$ 34.336,92 (trinta e quatro mil, trezentos e trinta e seis reais e noventa e dois centavos)

Aviso de Licitação

ATA RESUMIDA

Processo Licitatório: 161/2023.

Modalidade: Pregão Presencial.

Número da Modalidade: 012/2023 - Registro de Preços 036/2023.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL.

A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que no dia **24 de agosto de 2023**, às **08h00**, o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve sua abertura e análise de propostas, documentos, cujo seu itens foram ADJUDICADOS às proponentes:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3576	GIMENES E PAVAN LTDA - ME	CNPJ: 05.307.679/0001-80				
	RUA BARÃO DO COTEGIPE, 170 - VILA TIBERIO,					
	RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14050-420					
	Telefone: 16 3941 1030					
	Descrição do Produto/Serviço					

5	011.000.094ALCOOL FRASCO COM 1L	L	3153	10,95	34.525,35	
	HIDRATADO 92,8º Marca: FLOPS					
7	011.000.165ALCOOL EM GEL 500ML Marca:	UND	658	8,04	5.290,32	
	FLOPS					
10	011.000.100AMACIANTE ROUPAS GALÃO 5 L	GL	597	21,98	13.122,06	
	Marca: DUQUIMICA					
21	011.000.005CERA IMPERMEABILIZANTE	GL	99	88,16	8.727,84	
	ACRÍLICA 5 LITROS Marca: METAL					
	BRILHO					
32	010.000.072COPO DESCARTÁVEL 300 ML PCT	PCT	60	9,69	581,40	
	C/ 100 UNID. Marca: COPOSUL					
33	010.000.230COPO DESCARTÁVEL 400 ML	PACT	60	16,29	977,40	
	ESTRIADO Marca: COPOSUL					
45	010.000.221DISPENSER DE PAPEL HIGIENICO	UNI	5	37,97	189,85	
	Marca: NOBRE					
46	055.000.078DISPENSER DE SABONETE	UNID	49	33,52	1.642,48	
	LÍQUIDO Marca: NOBRE					
47	010.000.209DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL	UND	27	34,37	927,99	
	Marca: NOBRE					
61	010.000.010FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS	MAÇO	454	5,56	2.524,24	
	Marca: QUELUZ					
77	011.000.159INSETICIDA LÍQUIDO 300ML	UND	546	16,50	9.009,00	
	Marca: BASTON					
86	010.000.211LIXEIRA EM POLIPROPILENO ALTA	UNID	50	48,00	2.400,00	
	RESISTÊNCIA Marca: PLASNEW					
88	011.000.032LUSTRA MÓVEIS FRASCO C/ 200	FR	112	8,22	920,64	
	ML Marca: FUZETTO					
103	010.000.110PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30	FD	460	124,59	57.311,40	
	(TRINTA) METROS DE MÉDIA					
	QUALIDADE FARDO C/ 64 UNID.					
	Marca: OTIMO					
115	011.000.043RODO DE BORRACHA DUPLO DE	UN	610	12,40	7.564,00	
	60 CM Marca: SILVA					
116	011.000.044RODO DE BORRACHA DUPLO DE	UN	774	8,99	6.958,26	
	40 CM Marca: SILVA					
123	132.000.030SABONETE INFANTIL COM AÇÃO	UNID	1282	4,82	6.179,24	
	HIDRATANTE 90GR Marca:					
	123BABY					
127	010.000.135SACO DE LIXO PRETO 80 LITROS -	PCT	116	100,00	11.600,00	
	PACOTE COM 100 UNIDADES					
	Marca: SILPLAS					
131	010.000.123SACO DE LIXO PRETO 60 LITROS	PCT	586	51,35	30.091,10	
	PACOTE C/ 100 UNID. Marca:					
	SILPLAS					
144	011.000.164SAPONACEO CREMOSO 300ML	UND	655	7,15	4.683,25	
	Marca: PERFECT CLEAN					
158	011.000.062VASSOURA CERDAS DE NYLON C/	UN	947	8,95	8.475,65	
	CABO DE MADEIRA Marca: SILVA					
159	011.000.061VASSOURA DE PALHA C/ CABO DE	UN	997	38,60	38.484,20	
	MADEIRA Marca: SILVA					
160	011.000.138VASSOURA DE PELO Marca: SILVA	UN	97	24,00	2.328,00	
	Total do Proponente				254.513,67	
Item	4684	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
	Código	EPP			Unitário	
		CNPJ: 09.070.307/0001-33				
		RUA ANTONIO LUIZ DE OLIVEIRA, 351 - JD SÃO JOSÉ,				
		RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14098-010				
		Telefone: 16 3617 9082				
		Descrição do Produto/Serviço				
6	011.000.183ALCOOL 70% FRASCO DE 1 LITRO	UNID	2226	6,56	14.602,56	
	Marca: REVITAL 70					



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 24 de agosto de 2023

Ano X | Edição nº 2357

Página 5 de 9

11	011.000.186BALDE DE PLÁSTICO DE 30 LITROS COM ALÇA DE FERRO Marca: ARQPLAST	UNID	319	30,10	9.601,90	155	010.000.111TOALHA DE PAPEL FOLHA SIMPLESPCT INTERFOLHADA DE 2 DOBRAS, CLASSE I Marca: PAPER FOLHA Total do Proponente	50	22,59	1.129,50	609.869,86	
13	001.009.009BOBINA SACO PLASTICO TRANSPARENTE PICOTADAS 40X60 CM . Marca: ZPP	CM	507	35,00	17.745,00	Item	50701 Código	COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES CNPJ: 36.367.694/0001-47 AV PARANAPANEMA, 1129 ***** - SUMAREZINHO, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14051-290 Telefone: (16) 3103-9555 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	001.009.007BOBINA SACO PLASTICO TRANSPARENTE PICOTADAS 20X30 CM . Marca: ZPP	CM	279	48,19	13.445,01	2	132.000.006ABSORVENTE NORMAL S/ ABAS C/ PCT 8UNID Marca: mulhera tiva	25	5,82	145,50		
15	001.009.008BOBINA SACO PLASTICO TRANSPARENTE PICOTADAS 30X40 CM COM 550 UNID. Marca: ZPP	CM	337	75,23	25.352,51	3	011.000.074ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA FRASCO 1L Marca: maxxkimp	FR	750	2,95	2.212,50	
18	011.000.151CABO DE MADEIRA PARA RODO Marca: LIMPA LUZ	UNID	299	4,34	1.297,66	4	011.000.068ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA GALÃO DE 5 LITROS Marca: maxxilmp	GL	2392	11,80	28.225,60	
22	011.000.007CERA LIQUIDA IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICA INCOLOR 850 ML Marca: DUQUIMICA	UN .	188	18,46	3.470,48	9	132.000.082ALGODÃO HIDRÓFILO, 100% ALGODÃO, BOLAS, PACOTE 100 G Marca: sussex	UNID	70	7,16	501,20	
62	010.000.170FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - UNID TAMANHO EG Marca: LIPPY BABY	UNID	151000	1,10	166.100,00	16	055.000.274BORRIFADOR Marca: poly	UNID	3	12,58	37,74	
63	010.000.169FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - UNID TAMANHO G Marca: LIPPY BABY	UNID	72000	1,59	114.480,00	19	010.000.227CAIXA DE PAPEL PARA PIZZA COM PACT TAMPA, COR NATURAL Marca: MERCANTIL MOR C/25 UNID		230	103,84	23.883,20	
68	010.000.194FRALDA GERIÁTRICA G COM16 UNIDADES. Marca: BIGFRAL	PCT	200	78,45	15.690,00	20	006.000.113CANUDO PLÁSTICO PACOTE C/ 100 UNID Marca: cropak	PACT	2	75,38	150,76	
70	010.000.174FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL - TAMANHO G Marca: MAXI	UNID	30000	2,15	64.500,00	25	055.000.037CESTO PLÁSTICO PARA ROUPA Marca: plasnew	UN	12	87,48	1.049,76	
71	010.000.173FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL - TAMANHO M Marca: MAXI	UNID	20000	2,30	46.000,00	26	010.000.184CHUPETA BICO ORTODÔNTICO E SIMÉTRICO, SILICONE FLEXÍVEL, TAMANHO 1 Marca: goritex	UNID	120	13,26	1.591,20	
84	055.000.266LIXEIRA 100 LITROS Marca: ARQPLAST	UNID	21	178,20	3.742,20	27	010.000.185CHUPETA BICO ORTODÔNTICO E SIMÉTRICO, SILICONE FLEXÍVEL, TAMANHO 2 Marca: goritex	UNID	250	15,67	3.917,50	
104	010.000.025PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT C/ 1000 UNID. DE 19 Marca: PAPER FOLHA	FD	4332	22,04	95.477,28	28	010.000.004COADOR DE PAPEL Nº 103 Marca: CX sulpratico	CX	878	6,00	5.268,00	
124	011.000.171SABONETE LIQUIDO Marca: LIMPYDERME	UN	107	10,44	1.117,08	30	132.000.010CONDICIONADOR NEUTRO INFANTIL FRASCO COM 250ML Marca: gury kids	FR	290	19,50	5.655,00	
136	010.000.103SACO PLASTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS INFECTANTE 30 LITROS BRANCO Marca: SANTA CLARA	PCT	16	41,13	658,08	34	010.000.228COPO DESCARTÁVEL 400 ML SUPREMO CRISTAL ACRÍLICO Marca: n.cotado	PACT	100	19,90	1.990,00	
137	010.000.030SACO PLASTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS INFECTANTES 100 LITROS BRANCO Marca: SANTA CLARA	PCT	80	87,24	6.979,20	38	132.000.043COTONETE CX COM 280 cotton	CX	6	17,52	105,12	
138	010.000.070SACO PLASTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS INFECTANTES 60 LITROS BRANCO Marca: SANTA CLARA	PCT	40	69,25	2.770,00	40	132.000.062CREME PARA PENTEAR PARA CACHOS, FRASCO 300 ML - FRASCO Marca: skala	UN	30	16,25	487,50	
146	132.000.028SHAMPOO INFANTIL NEUTRO 200 ML PARA TODO TIPO DE CABELO Marca: REVITAL BABY	UNID	324	16,54	5.358,96	41	011.000.118DESINFETANTE LIQUIDO 5L sandemix	GL	2265	20,00	45.300,00	
150	055.000.317SUPORTE/DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS Marca: TRILHA	UNID	9	39,16	352,44	43	011.000.075DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO FRASCO 500ML Marca: maxxilmp	FR	3883	2,10	8.154,30	
						49	011.000.013ESCOVA COM CERDAS DE NYLON PARA CABELO CRESPO Marca: polvo	UN	39	18,34	715,26	
						50	011.000.103ESCOVA COM CERDAS DE NYLON PARA ESFREGAR O CHÃO Marca: silva	UN .	9	24,78	223,02	
						54	011.000.016ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA UN	UN	65	13,50	877,50	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 24 de agosto de 2023

Ano X | Edição nº 2357

Página 6 de 9

55	011.000.017ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO	UN	253	10,34	2.616,02	120	011.000.049SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG	CX	1875	7,98	14.962,50
	SANITÁRIO Marca: plasnew						Marca: brilho show multi ação				
58	011.000.018ESPONJA PAR LIMPEZA DUPLA	UN	3052	1,05	3.204,60	122	011.000.051SABONETE 90 GR Marca: cliss	UN	557	2,29	1.275,53
	FACE Marca: campo belo					125	132.000.045SABONETE LÍQUIDO	UND	165	11,38	1.877,70
59	011.000.019ESPONJA PARA BANHO MACIA	UN	1040	5,50	5.720,00		ANTIBACTERIANO 500ML Marca:				
	DUPLA FACE Marca: belo banho						sandemix				
60	011.000.020FLANELA LIMPEZA Marca: cca	UN	1963	3,36	6.595,68	126	011.000.052SABONETE LIQUIDO PRONTO USO	GL	722	20,10	14.512,20
74	010.000.132GARFO DESCARTÁVEL P/	PCT	70	6,93	485,10		GALÃO C/ 5 LITROS C/ C Marca:				
	SOBREMESA (PACOTE C/ 50						sandemix				
	UNIDADES) Marca: serplast					132	010.000.163SACO PARA PIPOCA Nº 3 Marca:	CM	17513	0,10	1.751,30
78	011.000.073LÃ DE AÇO FARDO COM 140	FD	22	316,95	6.972,90		hd				
	PACOTES Marca: q lustro					139	010.000.196SACO PLÁSTICO PARA CESTA	UN	3000	1,60	4.800,00
80	011.000.160LIMPA ALUMÍNIO 500ML Marca:	UND	626	2,79	1.746,54		BÁSICA MEDINDO 50X80CM.				
	brilho certo						Marca: zpp				
82	011.000.114LIMPA VIDRO 500ML Marca:		20	2,99	59,80	140	010.000.043SACO PLÁSTICO PARA LANCHE	PCT	214	35,40	7.575,60
	sandemix						22X17CM PCT C/ 1 KG Marca: zpp				
83	011.000.031LIMPADOR MULTI-USO PARA	FR	2198	2,97	6.528,06	153	132.000.013TESOURINHA CURVADA C/ PONTA	UN	13	24,48	318,24
	LIMPEZA PESADA FRASCO DE 500						P/ CORTE DE UNHAS DE				
	ML Marca: sandemix						CRIANÇAS Marca: caerus				
85	003.001.651LIXEIRA 30 LITROS RETANGULAR	UNID	154	67,78	10.438,12	156	010.000.050TOUCA DESCARTAVEL BRANCA	UNID	8000	0,10	800,00
	COM PEDAL, CONFECCIONADA EM						TURBANTE SANFONADA Marca:				
	PLÁSTICO Marca: plasnew						nobre				
87	003.001.650LIXEIRA HOSPITALAR, 100 LITROS, UNID	11	265,98	2.925,78		157	010.000.161TOUCA DESCARTÁVEL PARA	UND	7105	0,10	710,50
	EM PLÁSTICO REDONDA COM						COZINHA Marca: nobre				
	PEDAL E SUPORTE DE FERRO						Total do Proponente				296.706,92
	Marca: arqplast										
92	010.000.022MAMADEIRA 240 ML DE PLASTICO	UN	180	26,00	4.680,00						
	COM BICO ORTODONTICO										
	TAMANHO MÉDIO DE SILICONE.										
	Marca: mameka										
96	011.000.161ÓLEO DE EUCALIPTO 100ML	UND	209	16,84	3.519,56						
	Marca: campo belo										
97	011.000.035PÁ DE LIXO DE METAL CABO	UN	111	18,00	1.998,00						
	LONGO 80 CM Marca: silva										
99	011.000.036PANO ALVEJADO TAMANHO	UN	4041	7,61	30.752,01						
	GRANDE (80 CM X 45 CM) Marca:										
	cca										
101	010.000.068PAPEL ALUMÍNIO ROLO C/ 45CM X ROLO	256	10,00	2.560,00							
	7,5M Marca: life clean										
105	132.000.041PENTE DE PLASTICO PEQUENO	UNID	16	6,77	108,32						
	Marca: bonitta										
106	011.000.039PENTE PLÁSTICO TAMANHO	UN	16	6,10	97,60						
	GRANDE PARA CABELO Marca:										
	bonitta										
107	010.000.224PRATO DE PAPELÃO PINHO Nº 3	PACT	10	24,32	243,20						
	Marca: rio verde 17,5cm										
109	010.000.133PRATO DESCARTÁVEL DIÂMETRO	PCT	600	2,98	1.788,00						
	15 CM (PACOTE COM 10										
	UNIDADES) Marca: cristalcopo										
111	003.007.059PROPÊ DESCARTAVEL 20GR	PACT	10	24,16	241,60						
	Marca: nobre										
112	011.000.163QUEROSENE, FRASCO DE 1 LITRO	UND	910	21,24	19.328,40						
	Marca: agudim										
113	044.000.077RASTELO RABO DE PAVAO FERRO	UNID	1	45,84	45,84						
	Marca: silva										
114	011.000.041REMOVEDOR DE CERA GALÃO C/ 5GL	3	53,31	159,93		56	011.000.119ESCOVA PARA LIMPEZA OVAL	UN	239	7,70	1.840,30
	LITROS Marca: sandemix						COM CERDAS DE NYLON Marca:				
118	010.000.140ROLO DE PAPEL FILME Marca:	ROLO	289	16,67	4.817,63		SILVA				
	28X30 LIFE CLEAN										

Item	53680	SERTVAREJO LICITACOES LTDA	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
	Código	CNPJ: 32.079.203/0001-01			Unitário	
		R EXPEDICIONARIO LELLIS, 2935 - ALVORADA,				
		SERTAOZINHO - SP, CEP: 14166-070				
		Telefone: (16) 8809-1221				
		Descrição do Produto/Serviço				

1	010.000.152	ABSORVENTE GERIATRICO	PCT.	20	20,80	416,00
		DESCARTAVEL, UNISSEXY,				
		TAMANHO UNICO PACOTE COM 20				
		UNIDADES Marca: ABSORV				
23	011.000.008	CERA LIQUIDA	UN	12	10,69	128,28
		IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICA				
		VERMELHA 850 ML Marca: TRIEX				
29	132.000.048	COLONIA SUAVE PARA BEBÊ	FRASC	300	17,11	5.133,00
		Marca: KIDS				
31	011.000.010	CONDICIONADOR NEUTRO	UN	46	58,11	2.673,06
		INFANTIL GALÃO COM 5 LITROS				
		Marca: DELL KIDS				
35	010.000.086	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA	CENTO	6540	5,99	39.174,60
		Marca: CRISTALCOPO				
36	010.000.087	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ	CENTO	3194	6,95	22.198,30
		Marca: FONPLAST				
39	132.000.056	CREME DENTAL INFANTIL COM	UN	360	6,94	2.498,40
		FLUOR ATIVO, SEM AÇÚCAR,				
		SABOR MORANGO, TUBO 50 G -				
		TUBO Marca: CONDOR				
52	011.000.014	ESCOVA DE DENTE MACIA PARA	UN	290	18,41	5.338,90
		CRIANÇA DE ATÉ 04 ANOS Marca:				
		BIO				
53	132.000.011	ESCOVA DE DENTE MACIA PARA	UN	360	17,91	6.447,60
		CRIANÇA DE ATÉ 05 ANOS DE				
		IDADE Marca: BIO				
56	011.000.119	ESCOVA PARA LIMPEZA OVAL	UN	239	7,70	1.840,30
		COM CERDAS DE NYLON Marca:				
		SILVA				



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 24 de agosto de 2023

Ano X | Edição nº 2357

Página 7 de 9

64	010.000.168	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - UNID	33000	1,09	35.970,00	
		TAMANHO M Marca:				
		CONFORTFRAL				
65	010.000.167	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - UNID	3000	1,14	3.420,00	
		TAMANHO P Marca:				
		CONFORTFRAL				
66	010.000.171	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - UNID	4000	1,33	5.320,00	
		TAMANHO SXG Marca:				
		CONFORTFRAL				
67	010.000.181	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL UNID	115600	2,10	242.760,00	
		XXG - DE 15 A 25 KG Marca:				
		PERSONALIDADE				
69	010.000.175	FRALDA GERIATRICA UNID	35000	2,65	92.750,00	
		DESCARTAVEL - TAMANHO EG				
		Marca: ABSORV				
72	010.000.172	FRALDA GERIATRICA UNID	7000	2,50	17.500,00	
		DESCARTAVEL - TAMANHO P				
		Marca: ABSORV				
76	010.000.020	GUARDANAPO PAPEL PACOTE C/ 2 PCT	872	3,38	2.947,36	
		ROLOS C/ 70 FOLHAS DE Marca:				
		PEGG				
79	011.000.078	LÂ DE AÇO PCT C/ 8 UNID. Marca: PCT	285	2,29	652,65	
		AÇOBOM				
89	010.000.021	LUVA DE PROCEDIMENTO M CAIXACX	468	19,63	9.186,84	
		C/ 100 UNID. Marca: MB				
91	011.000.072	LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA E PAR	907	6,70	6.076,90	
		DE LÁTEX Marca: MB				
95	003.001.420	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM CX	104	18,53	1.927,12	
		ELÁSTICO Marca: MB				
117	011.000.042	RODO DE ESPUMA DE 25 CM UN	825	22,26	18.364,50	
		Marca: SILVA				
119	010.000.193	ROUPA ÍNTIMA DESCARTÁVEL PCT	150	88,00	13.200,00	
		TAM. G/XG - COM 16 UNIDADES				
		Marca: PLENITUD				
145	011.000.132	SAPONACEO EM PÓ 300GR Marca: UN	30	6,94	208,20	
		PERFECT				
147	011.000.056	SHAMPOO INFANTIL NEUTRO GL	32	47,25	1.512,00	
		GALÃO COM 5 LITROS Marca:				
		DELL KIDS				
		Total do Proponente			537.644,01	
Item	53681	KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
Código		PLAS			Unitário	
		CNPJ: 64.548.290/0001-95				
		SIT BOMBA, SN - VL RIBEIRO, JAU - SP, CEP:				
		17201-970				
		Descrição do Produto/Serviço				
134	010.000.033	SACO PLASTICO PARA PCT	833	77,00	64.141,00	
		ACONDICIONAMENTO DE LIXO				
		COMUM 100 LITROS PRETO				
		Marca: FRATELO				
135	010.000.035	SACO PLASTICO PARA PCT	534	99,00	52.866,00	
		ACONDICIONAMENTO DE LIXO				
		COMUM 200 LITROS PRETO				
		Marca: MARCA PROPRIA				
143	011.000.053	SAPÓLIO EM PEDRA DE 200 GR UN	30	8,12	243,60	
		Marca: RADIUM				
151	055.000.356	SUPORTE/DISPENSER PARA UNID	1	56,46	56,46	
		COPOS DESCARTÁVEIS DE 180ML				
		Marca: TRILHA				
		Total do Proponente			117.307,06	

Item	53682	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
Código		CNPJ: 20.531.237/0001-06			Unitário	
		R VANDERLEY CASON MELO, 680 - JARDIM				
		PATRIARCA, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14078-585				
		Telefone: (16) 3617-9264				
		Descrição do Produto/Serviço				
8	011.000.170	ALCOOL GEL 5 LITROS Marca:	UN	612	51,78	31.689,36
		safrã				
12	011.000.168	BOBINA PANO MULTIUSO COM UN	39	27,94	1.089,66	
		PICOTE 25 MTS Marca: talge				
17	011.000.135	BOTA DE BORRACHA Nº 40 Marca: PAR	12	58,15	697,80	
		innpro				
24	011.000.117	CESTO PLASTICO FECHADO DE UN	97	18,75	1.818,75	
		LIXO PARA BANHEIRO 10L Marca:				
		arq plast				
37	055.000.325	COPO PLASTICO COM BICO PARA UNID	110	11,74	1.291,40	
		BEBÊS Marca: plasutil				
42	011.000.012	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FR	820	13,27	10.881,40	
		FRASCO C/ 400 ML Marca: dom				
		line				
44	011.000.069	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO GL	1764	24,40	43.041,60	
		BIODEGRADAVEL GALÃO 5 LITROS				
		Marca: biokriss				
48	010.000.210	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA UNID	59	34,29	2.023,11	
		Marca: trilha				
57	011.000.136	ESCOVÃO COM CERDAS DE UNID	112	36,32	4.067,84	
		NYLON Marca: silva				
75	010.000.067	GUARDANAPO DE PAPEL, BRANCO PCT	305	3,08	939,40	
		20X20CM PCT C/ 100 UNI Marca:				
		sanmar				
81	011.000.093	LIMPA PISO GALÃO 5 LITROS GALAO	891	35,96	32.040,36	
		Marca: idealtec				
90	095.000.112	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G CX	435	24,80	10.788,00	
		CAIXA COM 100 UNIDADES Marca:				
		mb life				
93	011.000.134	MANGUEIRA 3/4´ COMUM PARA MT	1450	7,96	11.542,00	
		JARDIM Marca: barriflex				
98	010.000.090	PALITO DE DENTE CX C/ 200 CX	32	6,85	219,20	
		UNIDADES Marca: gina				
100	011.000.038	PANO MULTI USO COM FUROS PCT	5034	6,49	32.670,66	
		PARA RETENÇÃO DE SUJEIRA				
		Marca: nobre				
102	010.000.109	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 FD	932	146,35	136.398,20	
		(TRINTA) METROS DE ALTA				
		QUALIDADE FARDO C/ 64 UNID.				
		Marca: delicate premium				
110	011.000.162	PRENDEDOR DE ROUPA EM PCT	252	2,08	524,16	
		MADEIRA Marca: 4 estacoes				
121	011.000.048	SABÃO GLICERINADO NEUTRO PCT	1033	15,38	15.887,54	
		PEDRA PACOTE COM 5 UNIDADES				
		Marca: unic				
128	010.000.034	SACO DE LIXO PRETO 20 LITROS PCT	198	15,39	3.047,22	
		PACOTE C/ 100 UNID. Marca:				
		silplass				
129	010.000.122	SACO DE LIXO PRETO 30 LITROS PCT	168	40,12	6.740,16	
		PACOTE C/ 100 UNID. Marca:				
		silplass				
130	010.000.036	SACO DE LIXO PRETO 40 LITROS FD	396	40,50	16.038,00	
		PACOTE C/ 100 UNID. Marca:				
		silplass				



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 24 de agosto de 2023

Ano X | Edição nº 2357

Página 8 de 9

141.010.000.143	SACO PLASTICO VIRGEM 18X25 - PACT	20	57,00	1.140,00
	PACOTE COM 1000 UNIDDAES			
	Marca: zpp			
142.010.000.182	SACOLA PLÁSTICA RESISTENTE UN	75	104,00	7.800,00
	(COMPRIMENTO 50 CM X			
	LARGURA 40 CM) COMPOSIÇÃO			
	POLIETILENO ALTA DENSIDADE			
	(PEAD) FARDO COM 5 KG - FARDO			
	Marca: lider			
149.055.000.497	SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ, UND	2	7,80	15,60
	MATERIAL POLIPROPILENO,			
	ATÓXICO, MEDINDO			
	APROXIMADAMENTE			
	16X13X15,5CM. Marca: m.a			
	Total do Proponente			372.391,42

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação, recurso e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro - SP.

Viradouro, 24 de agosto de 2023.

Gabriel Perrone
Pregoeiro Municipal

Atas de Sessões

ATA DE REABERTURA DE SESSÃO

Processo Licitatório: 119/2023.

Modalidade: Pregão Presencial.

Número da Modalidade: 005/2023 - Registro de Preços 025/2023.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PARA A CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM DE ÁGUA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO TIPO CANALETA SARJETÃO, COM FCK 25 MPA, EM DIVERSAS VIAS DO MUNICÍPIO.

Aos **DEZESSETE** dias do mês de **agosto** de **2023**, às oito horas, reuniram-se na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, sito a Praça Major Manoel Joaquim nº 349, Centro, Viradouro/SP a Pregoeiro e Equipe de Apoio, para a realização dos trabalhos pertinentes à análise e julgamento dos documentos de habilitação relativas à REABERTURA da sessão pública de Pregão Presencial do certame em epígrafe, nos termos da convocação, cujo original está anexado ao processo.

Por ordem do Secretário de Infraestrutura, **Sr. Paulo Roberto Argeri Betin**, à vista do não cumprimento das cláusulas editalícias e constantes na Ata de Registro de Preços expedida para a licitante vencedora do presente certame, o que culminou não rescisão contratual com a mesma, foram convocadas as demais licitantes na ordem de sua classificação para habilitação.

Dando início aos trabalhos a licitante classificada em

segundo lugar **M J M VALVERDE SERVIÇOS E LOCAÇÕES ME (CNPJ 41.534.756/0001-06)** encaminhou e-mail solicitando desclassificação do presente certame pois, alega a licitante que a mesma verificou que não haveria possibilidade de execução dos serviços pelo valor ofertado, pedido acatado com base no princípio da celeridade processual, bem como da eficiência, pois, se a licitante já afirma não manter condições para executar o serviço ora contratado, não há a real necessidade de prolongar o presente feito, procedeu-se então a abertura do envelope apresentado pela terceira melhor classificada (**A. MENDES CONSTRUTORA E ARTEFATOS DE CIMENTO ME - CNPJ 10.303.247/0001-30**), que a princípio havia retirado dos autos o que fora apresentado na sessão inicial, apresentando novo envelope na data de hoje, sendo que após examinar todo o conteúdo exigido no Envelope HABILITAÇÃO, verificou-se que a **Certidão Negativa de Débitos da União** encontra-se vencida, uma vez que a licitante é enquadrada com ME/EPP fora aberto prazo de 05 (cinco) dias úteis, prorrogáveis conforme necessidade e interesse da Administração, para que a licitante apresente documento regular, nos termos do que dispões a LC 123/2006.

A licitante concordou com todos os termos, inclusive no que tange ao valor, assumidos pela primeira colocada.

Nada mais havendo encerrou-se a sessão e lavrou-se a presente ata, que vai assinada pela Pregoeiro e demais interessados.

Viradouro, 17 de agosto 2023.

GABRIEL PERRONE
Pregoeiro

A. MENDES CONSTRUTORA E ARTEFATOS DE CIMENTO ME



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 24 de agosto de 2023

Ano X | Edição nº 2357

Página 9 de 9

Departamento Tributário

Programa REFIS

REFIS 2023!

Regularize suas Dívidas com Isenção de Juros e Multas 100%

 Dívidas em atraso? Chegou a sua oportunidade de acertar as contas com a Prefeitura Municipal de Viradouro! Não perca essa chance única de quitar seus débitos sem juros e multas. Se você possui pendências de IPTU, Água ou outros junto à Prefeitura, é hora de ficar em dia!

 Até 29 de Setembro:

Você tem até o dia 29 de setembro para regularizar suas dívidas vencidas até 31/12/2022 com isenção total de juros e multas 100%. Não deixe para depois e evite possíveis problemas como protestos ou bloqueios judiciais em seus bens.

 Como fazer:

Visite a Divisão de Tributos (ao lado da prefeitura) ou o SAV (Serviço de Atendimento ao Contribuinte) e leve seus documentos pessoais e comprovante de residência para agilizar o atendimento. Nossa equipe está pronta para te ajudar a resolver essa situação de forma rápida e eficaz.

A Prefeitura de Viradouro está aqui para te apoiar a se reorganizar e voltar a caminhar com passos firmes em direção a um futuro mais tranquilo.

 Compartilhe com amigos e familiares que também possam se beneficiar dessa oportunidade! Regularize sua situação e tenha mais tranquilidade.

 Mais informações: Para esclarecer qualquer dúvida, entre em contato pelo telefone (17) 3392-8800 para informações detalhadas.